
11Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 22 DE JULHO DE 2020
ANO 183 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.348

<#ABC#189905#11#225113>

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convênio Nº 002-PR-PROSET/2020 - GOINFRA. CONVENENTES: 
AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES - 
GOINFRA e o MUNICÍPIO DE FORMOSA. OBJETO: Estabeleci-
mento de ação conjunta entre os CONVENENTES, visando a esta-
belecimento de ação conjunta entre a GOINFRA e o município de 
Formosa, neste Estado, visando a Construção de ponte com vigas 
pré-moldadas sobre o Rio Paranã, no município de Formosa, numa 
extensão de 72,00 (setenta e dois) metros. ATRIBUIÇÕES DO 
MUNICÍPIO: Repasse financeiro no valor de R$ 137.635,54 (cento 
e trinta e sete mil, seiscentos e trinta e cinco reais e cinquenta e 
quatro centavos). ATRIBUIÇÕES DA GOINFRA: Execução dos 
serviços de acordo com orçamento anexado no processo SEI: 
201600036000503 (000012992281). VIGÊNCIA: 31/12/2020. 
Processo nº  201600036000503-SEI.

<#ABC#189905#11#225113/>

Protocolo 189905

Departamento Estadual de Transito – DETRAN
<#ABC#189836#11#225035>

Portaria 1060/2020 - DETRAN
O Presidente do Departamento Estadual de Trânsito de 

Goiás - DETRAN/GO, no uso de suas atribuições legais e à vista 
do que consta do Processo nº 202000025040414, especialmen-
te, o Despacho n° 1063/2020 SEI - CORSET (000014254461) da 
Corregedoria Setorial deste Órgão e, com fulcro nos artigos 1° e 
5º, da Lei Estadual n° 13.800 de 18 de janeiro de 2001, que regula 
o Processo Administrativo no âmbito da Administração Pública do 
Estado de Goiás;

RESOLVE:
Art. 1º - Determinar a instauração de Processo Adminis-

trativo Disciplinar, pelo rito SUMÁRIO,  nos termos do artigo 303, 
incisos XXX da Lei 10.460/1988, em face do servidor, lotado 
na CIRETRAN de Aparecida de Goiânia-GO, quando contribuiu 
para transferência irregular do veículo de placas KCF4F65, vista 
que conforme o Manual de Instrução de Trabalho do DETRAN, 
item 2.64.1, quando da transferência há exigência da seguinte 
documentação: Documentos de Identificação (cópia e original ou 
cópia autenticada): carteira de identidade, CPF (cópia e original 
ou cópia autenticada): desnecessário se constar no documento 
de identificação);  Comprovante de endereço (cópia e original ou 
cópia autenticada (Portaria nº 122/2015 - Alterada pela Portaria 
nº 230/2017; Certificado de Registro de Veículo (CRV) original, 
devidamente preenchido e com reconhecimento de firma, em 
Cartório da (s) assinatura(s) como “verdadeira”, “autêntica” ou 
“aposta na presença do tabelião”  Vistoria do veículo. Denota que 
o servidor deixou de verificar a autenticação do selo do cartório, 
não houve apresentação comprovante de, infringindo as Portaria 
122/2015, a Portaria n. 2551/2002, a Portaria 450/2004, e a Portaria 
616/2016; infrações disciplinares previstas no art. 303, inciso XXX, 
da Lei 10.460/88 e alterações posteriores.

Art. 2º - Designar os servidores Rosely Carolina dos 
Santos Santana (Assistente de Trânsito), Vera Lucia Barbosa 
de Oliveira (Assistente de Trânsito), Waldehir Albino de Oliveira 
(Advogado), para comporem a comissão processante, mediante 
a presidência do primeiro, e instruírem o Processo Administrativo 
Disciplinar, pelo rito SUMÁRIO, com fulcro no art. 327, § 1º c/c art. 
331, inciso I da Lei 10.460/88, com a finalidade de apurar o caso em 
questão, assegurando aos acusados o preceito constitucional do 
contraditório e ampla defesa.

Art. 3º - À Corregedoria Setorial para cumprimento.
Art. 4º - Determinar a publicação deste ato no Diário 

Oficial do Estado.
Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.
Gabinete do Presidente do Departamento Estadual de 

Trânsito de Goiás - DETRAN/GO, em Goiânia, 17 de julho de 2020.
Marcos Roberto Silva

Presidente do DETRAN-GO
<#ABC#189836#11#225035/>

Protocolo 189836

<#ABC#189868#11#225071>

EXTRATO DE  CONTRATO
PROCESSO: 201900025080684; OBJETO: Contrato nº 030/2020; 
VIGÊNCIA: 12(doze) meses a partir de 16/06/2020; VALOR 
TOTAL: R$ 67.187,04; PARTES: DETRAN/GO e a Empresa 
MONTEIRO EMPREENDIMENTOS - EIRELI - ME; DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 2020.29.61.06.122.4200.4227.03; NATUREZA 
DE DESPESA: 3.3.90.30.09; FONTE DE RECURSO: 100; NOTAS 
DE EMPENHO: 00088 e 00091; nos respectivos  VALORES: 
34.897,10 e R$ 4.295,34.

<#ABC#189868#11#225071/>

Protocolo 189868
<#ABC#189884#11#225090>

EXTRATO DE  CONTRATO
PROCESSO: 201900025026282; OBJETO: Contrato nº 029/2020; 
VIGÊNCIA: 12(doze) meses a partir de 15/07/2020; VALOR 
TOTAL: R$ 486.408,00; PARTES: DETRAN/GO e a Empresa 
NIVA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA; DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 2020.29.61.06.122.1036.2126.03; NATUREZA 
DE DESPESA: 3.3.90.40.16; FONTE DE RECURSO: 100; NOTA 
DE EMPENHO: 00026; VALOR DA N.E: R$471.908,00

<#ABC#189884#11#225090/>

Protocolo 189884
<#ABC#190030#11#225256>

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO: 201900025072083; ASSUNTO: Contrato nº 028/2020; 
OBJETO: Locação de Imóvel para funcionamento da CIRETRAN 
de Montividiu do Norte/GO; VIGÊNCIA: 60(sessenta) meses a 
partir de 16/07/2020; VALOR TOTAL: R$ 33.054,00; PARTES: 
DETRAN/GO e o Sr. GUASPAR TAVARES DA SILVA; DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 2020.29.61.06.122.1036.2127.03; NATUREZA 
DE DESPESA: 3.3.90.36.05; FONTE DE RECURSO: 100; NOTA 
DE EMPENHO:  00140; DATA: 04/06/2020; VALOR DA NOTA DE 
EMPENHO: R$  3.856,30.

<#ABC#190030#11#225256/>

Protocolo 190030
<#ABC#190032#11#225258>

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO: 202000025001245; ASSUNTO: Contrato nº 033/2020 
DETRAN/GO; OBJETO: Locação de Imóvel para funcionamento 
da CIRETRAN de Guapó/GO; VIGÊNCIA: 60(sessenta) meses a 
partir de 07/07/2020; VALOR TOTAL: R$ 128.704,80; PARTES: 
DETRAN/GO e o Sr. JOSÉ MARCILIO BERNARDINO; DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 2020.29.61.06.122.1036.2127.03; NATUREZA 
DE DESPESA: 3.3.90.36.05; FONTE DE RECURSO: 100; NOTA 
DE EMPENHO:  00155; DATA: 02/07/2020; VALOR DA NOTA DE 
EMPENHO: R$  14.515,04.

<#ABC#190032#11#225258/>

Protocolo 190032
<#ABC#190033#11#225259>

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO: 201900025096526; ASSUNTO: Contrato nº 
032/2020; OBJETO: Locação de Imóvel para funcionamento 
da CIRETRAN de Uruaçu/GO; VIGÊNCIA: 60 meses a partir de 
04/07/2020; VALOR TOTAL: R$ 254.340,00; PARTES: DETRAN/
GO e o Sr. COLEMAR FERNANDES DA SILVA; DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 2020.29.61.06.122.1036.2127.03; NATUREZA 
DE DESPESA: 3.3.90.36.05; FONTE DE RECURSO: 100; NOTA 
DE EMPENHO:  00152; DATA: 29/06/2020; VALOR DA NOTA DE 
EMPENHO: R$  29.673,00.

<#ABC#190033#11#225259/>

Protocolo 190033
<#ABC#190034#11#225260>

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO: 201900025074639; ASSUNTO: Contrato nº 
027/2020; OBJETO: Locação de Imóvel para funcionamento da 
CIRETRAN de Guaraíta/GO; VIGÊNCIA: 60(sessenta) meses a 
partir de 14/07/2020; VALOR TOTAL: R$ 44.880,00; PARTES: 
DETRAN/GO e o Sr. NEMIAS SILVEIRA DE MORAIS; DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 2020.29.61.06.122.1036.2127.03; NATUREZA 
DE DESPESA: 3.3.90.36.05; FONTE DE RECURSO: 100; NOTA 
DE EMPENHO:  00145; DATA: 09/06/2020; VALOR DA NOTA DE 
EMPENHO: R$  5.011,60.

<#ABC#190034#11#225260/>

Protocolo 190034
<#ABC#189938#11#225156>

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 5/2020 
- DETRAN/GO                       
Nos termos do artigo 26 c.c. o artigo 25, inciso I, da Lei Federal 
nº 8.666/93, RATIFICO a Declaração de Inexigibilidade, proferida 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 6f68c599



12 Diário Oficial GOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 22 DE JULHO DE 2020
ANO 183 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.348

pelo Diretor de Gestão Integrada, para contratação da empresa 
ORACLE DO BRASIL SISTEMAS LTDA, visando o fornecimento 
de suporte técnico das Licenças de Software de Banco de 
Dados, incluindo atualizações de versões, serviços de instalação, 
configuração e atualização objetivando garantir a alta disponibili-
dade e a continuidade dos serviços oferecidos pelos sistemas do 
Departamento Estadual de Trânsito de Goiás - DETRAN/GO, no 
valor total de R$ 196.356,36 (cento e noventa e seis mil trezentos 
e cinquenta e seis reais e trinta e seis centavos), em razão da 
sua exclusividade na comercialização do objeto, conforme autos 
nº 202000025001642. Gabinete do Presidente do Departamento 
Estadual de Trânsito de Goiás - DETRAN/GO. 21/07/2020. Marcos 
Roberto Silva. Presidente do DETRAN-GO.

<#ABC#189938#12#225156/>

Protocolo 189938
<#ABC#190035#12#225261>

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 24/2020 - 
DETRAN/GO                          
Nos termos do artigo 26 c.c. o artigo 24, inciso X, da Lei Federal 
nº 8.666/93, RATIFICO a Declaração de Dispensa, proferida pelo 
Diretor de Gestão Integrada, para celebrar o contrato de locação 
de imóvel de propriedade da empresa PJR Incorporações Ltda, 
inscrita no CNPJ sob o nº 32.933.957/0001-87, pelo período de 60 
(sessenta) meses, com valor mensal do aluguel de R$ 6.000,00 
(seis mil reais), perfazendo o total de R$ 360.000,00 (trezentos e 
sessenta mil reais), para funcionamento da CIRETRAN do Município 
de Rio Verde-GO, conforme autos nº 201900025055519. Gabinete 
do Presidente do DETRAN-GO. 21/07/2020. Marcos Roberto Silva. 
Presidente do Detran.

<#ABC#190035#12#225261/>

Protocolo 190035

Organização das Voluntarias de Goiás -  OVG
<#ABC#189964#12#225188>

EXTRATO DO CF 029/2020 - A Organização das Voluntarias de 
Goiás- OVG torna público o Contrato de Fornecimento nº 029/2020 
com a empresa MEDCOM COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS 
HOSPITALARES LTDA (Processo nº 202000058001725 - SEI); 
OBJETO: Fornecimento de leite em pó; VALOR DO CONTRATO: 
A importância total de até R$ 800.525,00 (oitocentos mil quinhentos 
e vinte e cinco reais); FONTE DE RECURSO: Contrato de Gestão 
celebrado com a Secretaria de Estado de Administração - SEAD; 
DA VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir do dia 02 de 
agosto de 2020; SIGNATÁRIOS: Adryanna Leonor Melo de Oliveira 
Caiado - Diretora Geral - OVG; Wellington Matos de Lima - Diretor 
Administrativo/Financeiro - OVG; Samuel Candido de M. Moura - 
Representante Legal da Empresa Contratada.
<#ABC#189964#12#225188/>

Protocolo 189964

Universidade Estadual de Goiás – UEG
<#ABC#190009#12#225232>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 007/2020.

PROCESSO N. 201900020012881. ÓRGÃO: UNIVERSIDADE 
ESTADUAL DE GOIÁS - UEG. TIPO: MENOR PREÇO - POR 
ITEM. DATA E HORÁRIO DE INÍCIO DO RECEBIMENTO DE 
PROPOSTAS: 22/07/2020 às 9h, através do Portal www.comprasnet.
go.gov.br, até o início da sessão pública. DATA DE ABERTURA: 
12/08/2020, às 09 h, por meio do portal ComprasNet.GO (www.
comprasnet.go.gov.br/). OBJETO: aquisição de materiais para 
atender aos laboratórios do Centro de Ensino e Pesquisa Animal e 
Vegetal (CEPAV) da Fazenda Escola da UEG Câmpus Oeste, Sede 
São Luís de Montes Belos, possibilitando ações que visem o de-
senvolvimento dos cursos de graduação em Medicina Veterinária, 
Zootecnia e de pós-graduação em Produção Animal e Desenvolvi-
mento Rural Sustentável. (Convênio SICONV/SIAFI nº 852118/2017) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2020.3162.12.364.1038.2133.04. 
NATUREZA DA DESPESA: 4.4.90.52.02. FONTE: 290. VALOR 
TOTAL ESTIMADO: R$ R$ 74.696,40 (setenta e quatro mil 
seiscentos e noventa e seis reais e quarenta centavos). O 
Instrumento Convocatório e seus Anexos se encontram à disposição 
dos interessados nos sites www.comprasnet.go.gov.br, www.ueg.br 
e no Sistema Eletrônico de Informações (www.sei.goias.gov.br) para 
usuários cadastrados.
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL 
DE GOIÁS, aos 21 dias do mês de julho de 2020.

Fadylla Regina Souza Caetano
Coordenadora

<#ABC#190009#12#225232/>

Protocolo 190009

PARAESTATAIS -  SOCIEDADES 
DE ECONOMIA MISTA

Agência Goiana de Habitação – AGEHAB
<#ABC#189598#12#224763>

AGÊNCIA GOIANA DE HABITAÇÃO S/A - AGEHAB
C O N V O C A Ç Ã O

Ficam os senhores Acionistas da Agência Goiana de Habitação 
S/A - AGEHAB convocados para se reunirem em Assembleia Geral 
Ordinária e Extraordinária a se realizar no dia 28 de julho de 2020, 
terça-feira, às 10:00 horas, na sala de reuniões da Presidência da 
AGEHAB, situada em sua sede localizada à Rua 18-A, nº 541, Setor 
Aeroporto, nesta Capital, para deliberarem sobre a seguinte ordem 
do dia:
I - Aprovação das Demonstrações Financeiras do Exercício de 2019;
II - Recondução dos membros do Conselho de Administração;
III- Outros assuntos de interesse da sociedade.

Goiânia, 17 de julho de 2020.

Salmo Diomar da Silva
Presidente do Conselho de Administração da AGEHAB

<#ABC#189598#12#224763/>

Protocolo 189598

CELG Geração e Transmissão
<#ABC#189589#12#224753>

CELG GERAÇÃO E TRANSMISSÃO S.A. - CELG GT
EXTRATO DE CONTRATO - Art. 148, RILC da CELG PAR e Art. 

61, P.U., LEI 8.666/93
.PR-PRGE 052/2020 (Processo nº 15.502727-X). SEI: 
201611867000107. Objeto: Quarto Termo Aditivo ao Contrato 
PR-PRGE 044/2016. Contratada: ICATU SEGUROS S.A. CNPJ: 
42.283.770/0001-39. Vigência: 12 (doze) meses, a contar de 01 de 
agosto de 2020. Valor Global: R$ 137.307,99 (cento e trinta e sete 
mil, trezentos e sete reais e noventa e nove centavos). Permanecem 
válidas e inalteradas todas as demais cláusulas e condições 
estipuladas no contrato original.
<#ABC#189589#12#224753/>

Protocolo 189589

Companhia De Desenvolvimento Econômico 
De Goiás – CODEGO

<#ABC#189851#12#225051>

AVISO DE LICITAÇÃO
Licitação destinada exclusivamente à participação de Microempre-

sas e Empresas de Pequeno Porte
A Companhia de Desenvolvimento Econômico de Goiás - CODEGO, 
com sede na Avenida 85, nº 1.593, esq. com Al. Ricardo Paranhos, 
Setor Marista - Goiânia-GO - CEP: 74.160-010, por meio da 
Pregoeira, torna público aos interessados que fará realizar, em 
sessão pública, através do site www.comprasnet.go.gov.br, o 
procedimento licitatório, abaixo relacionado, com Recursos Próprios, 
conforme segue:
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2020.
PROCESSO SEI nº 202010216000466
Tipo: MENOR PREÇO (LOTE ÚNICO) - VALOR R$ 17.048,26
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços de rebobinamento de motores, com substituição de 
rolamentos, para os Distritos DAIA, GOIANIRA E DIMIC, conforme 
demanda do Departamento de Gestão e Manutenção de Distritos.
DATA DE ABERTURA: 05/08/2020, às 10h00 (dez horas);
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados 
nas páginas: www.comprasnet.go.gov.br e www.codego.com.br e 
as informações adicionais poderão ser obtidas junto à Comissão de 
Licitação, Telefone: (62) 3604-3104.

Goiânia, 21 de julho de 2020.
RENATA DE AMORIM B. SANTOS

Pregoeira
<#ABC#189851#12#225051/>

Protocolo 189851

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 6f68c599


